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WYKONAWCY

W zwigzku z pytaniami do postgpowania przetargowego D/S-R-K/06/2014 z
mozliwoscia skladania ofert czg¢sciowych na:
Czgs¢ 1 Dostawe nowego mobilnego sita bebnowego,
Czeé¢ 11 Dostawe nowej rozdrabniarki z opcja mieszania,
Czes¢ III Dostawe nowej kruszarki udarowej
do obshugi Zaktadu Kompleksowego Zagospodarowania Odpadéw, jakie wplynety do Czesci
I na podstawie art. 38 ust 2 ustawy Prawo zamowien publicznych wyjasniamy:

Pytanie 1

,» Po analizie zapisow zawartych w SIWZ i Ogloszeniu o zamdwieniu jestesmy przekonani, ze
Zamawiajgcy $wiadomie zawezil, mozliwoéci konkurencji w zakresie przedmiotu
zamdwienia, a tym samym ograniczyt konkurencje pomigdzy firmami i naruszyl naczelna

zasadg zamoOwien publicznych, co do rownego traktowania wszystkich oferentéw w celu jak
najlepszego wykorzystania srodkéw publicznych. W’m
Zdaniem, s ovesss opisu warunkow przystgpienia do zamowienia nie mozna dokonywac

sposob, ktory moglby utrudnic¢ uczciwa konkurencje.

Stwierdzi¢ nalezy, iz Zamawiajacy w tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia

(strona 20) wskazat, iz: warunek posiadania wiedzy i do$wiadczenia zostanie uznany za \\
spetiony, jezeli wykonawca wykaze nalezyte wykonanie w okresie ostatnich 3 latach przed /
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uptywem terminu skladania ofert, a jesli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy w tym
okresie: 6 dostaw mobilnych sit bebnowych o wartosci minimalnej — 400.000,00 zlotych —
netto kazda. Oferent w tym miejscu zauwaza, iz przedmiotem zamoOwienia jest dostawa
jednej sztuki mobilnego sita b¢bnowego (strona 2 SIWZ), a warunek stawiany oferentom
dotyczy wykazania doswiadczenia w zakresie szesciu sztuk tego urzadzenia. Tym samym
podany przez Zamawiajacego warunek przekracza iloS¢ urzadzen jakie sg przedmiotem
zamowienia (1 szt.).

Zamawiajgcy w zwigzku z powyzszym naruszyl naczelng zasadg rownego traktowania stron i
uczciwej konkurencji zawartej w Ustawie Prawo Zamodwien Publicznych oraz Dyrektywie
2004/18/WE, a szczeg6lnosci art. 2 moéwigey o rownym i niedyskryminacyjnym traktowaniu
oferentéw. Zamawiajgcy powyzszym zapisem wprowadza faktycznie dodatkowe kryterium
zgodnosci z SIWZ 1 doprowadza, iz tak sformowany zapis dopuszcza nielicznych oferentdéw.
Wiasciwie tylko jeden z potencjalnych oferentow jest w stanie spelni¢ postawione przez
Zamawiajacego wymagania. Zdaniem oferenta oczekiwania Zamawiajacego w tym zakresie
wychodza poza zakres dostawy. Dostawag bowiem jest objeta jedna sztuka mobilnego sita
bebnowego. Tym samym w ocenie oferenta wymaganie wykazania szesciu dostaw mobilnego
sita bebnowego jest zdaniem oferenta ograniczaniem konkurencji, a przez to klauzulg
niedopuszczalna.

Jednoczesnie oferent zauwaza, 1z zgodnie przepisem art. 22 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia
2004r. Prawo zamoOwien publicznych, o wudzielenie zamowienia mogg ubiegaé si¢
wykonawcy, ktorzy spelniaja warunki dotyczace migdzy innymi posiadania wiedzy i
doswiadczenia. Jednoczesnie w ust. 4 art. 22 ustawodawca zaznaczyl, iz cyt: ,,Opis sposobu
dokonywania oceny spetniania warunkow o ktorych mowa w ust. 1 powinien by¢ zwiqzany z
przedmiotem zamowienia oraz propercjonalny do przedmiotu zamowienia.”

Ujecie przez Zamawiajacego w treSci SIWZ warunku posiadania wiedzy i doswiadczenia
poprzez wykazanie szeSciu dostaw mobilnych sit bebnowych nie jest w zaden sposéb
zwigzany z przedmiotem zamoéwienia oraz nie jest proporcjonalny do przedmiotu
zamowienia, ktorym jest dostawa jednego sita mobilnego. Zatem zapis tresci SIWZ, w
ktérym Zmawiajagcy wymaga wykazania do§wiadczenia w zakresie dostawy 6 sztuk, gdzie
przedmiotem jest dostawa 1 sztuki, stoi w sprzecznosci z art. 22 ust. 4 Ustawy prawo
zamowien publicznych.

Czy zatem Zamawiajgcy uzna za warunek speliony w zakresie wykazania do$wiadczenia,
jesli oferent wykaze dostawe jednego sita be¢bnowego mobilnego o wartosci minimalnej
400.000,00 ztotych netto i czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane w tym zakresie tresci
dokumentacji przetargowej w tym SIWZ ? Zmiana tresci w tym zakresie prowadzitaby do
zgodnosci dokumentacji przetargowej z zasadami okreslonymi w Ustawie prawo zamdowien
publicznych.

Odpowiedz:

Odpowiadajgc na Panstwa zarzut dotyczacy ograniczenie konkurencji poprzez okreslenie
nieadekwatnego warunku udzialu w postgpowania w zakresie posiadania odpowiedniego
dos$wiadczenia w zakresie realizacji dostaw mobilnych sit bebnowych wyjasniamy:

Na podstawie art. 22 ust 1 pkt. 2 ustawy Prawo zamoéwien publicznych o udzielenie
zamoOwienia publicznego moga ubiega¢ sie Wykonawcy ktorzy spelniaja warunki w tym a2y
posiadania stosownej wiedzy 1 doswiadczenia. Zgodnie z ustawa Pzp opis sposobu dokonania
oceny spelnienia warunku posiadania wiedzy i doswiadczenia powinien by¢ zwiagzany stricte
z przedmiotem zamdwienia oraz proporcjonalny do przedmiotu zamdéwienia.
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Celem nadrzednym oceny spetniania warunku udzialu w postepowaniu w zakresie
doswiadczenia jest wylonienie Wykonawcy dajacego r¢kojmie nalezytego wykonania
zamowienia.

Oczywistym jest, iz Zamawiajgcy opisujac warunek udzialu w postgpowaniu
w zakresie wiedzy i do$wiadczenia jest zobowigzany do ustalenia wymagan w tym zakresie
na takim poziomie, aby Wykonawcy dysponujacy doswiadczeniem byli w stanie go spelnic.
Przy czym nie oznacza to, iz Zamawiajacy musi w taki sposob okresli¢ opis sposobu
spelnienia warunku w zakresie posiadania doswiadczenia, aby byly w stanie go spetnié
wszystkie podmioty, ktdre dzialaja na rynku w danej branzy. Nie mozna w takiej sytuacji
mowi¢ o dyskryminacji Wykonawcow nieposiadajgcych odpowiedniego do§wiadczenia skoro
z zalozenia zamoéwienie publiczne nie moze by¢ dostepne dla wszystkich, ale dla takiej grupy
podmiotéw dzialajgcych na rynku, ktore daja gwarancj¢ nalezytego wykonania zamowienia.

Biorge pod uwage powyzsze okreslenie warunku udzialu w postepowania w zakresie
odpowiedniego dos§wiadczenia tj.

- warunek posiadania wiedzy i doswiadczenia zostanie uznany za spetlniony, jezeli
wykonawca wykaze nalezyte wykonanie w okresie ostatnich 3 latach przed uptywem terminu
skladania ofert, a jesli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy w tym okresie: 6 dostaw
mobilnych sit bgbnowych o warto$ci minimalnej — 400.000,00 ztotych — netto kazda

nie stanowi naruszenia konkurencyjnosci i réwnego traktowania Wykonawcow.

Tak opisany warunek jest adekwatny do przedmiotu zamoéwienia i w przypadku
wylonienia Wykonawcy gwarantuje, ze Wykonawca podota przedsiewzigciu oraz wykona je
nalezycie.

Opisujgc  warunek zamowienia Zamawiajacy nie ograniczyl Wykonawcow do
koniecznosci wykazania realizacji dostawy mobilnego sita bgbnowego o okreslonych
parametrach, a wr¢ez przeciwnie dopuscil dostawg kazdego mobilnego sita bebnowego bez
wzgledu na jego wielkos¢. Taki opis spowodowal poszerzenie kregu potencjalnych
Wykonawcow.

Ponadto opis przedmiotu zamoéwienia z ktérego wynika, iz Zamawiajgcy wymaga
dostawy jednego mobilnego sita bgbnowego nie oznacza, ze w celu potwierdzenia spehienia
warunku posiadania doswiadczenia ma obowiazek wymagania wykazania tylko jednej
dostawy mobilnego sita bgbnowego. Zdaniem Zamawiajacego w celu wylonienia
Wykonawcy, ktdry zapewni nalezyte wykonanie dostawy wymog wykazania dostaw 6 sit
mobilnych bgbnowych jest na realnym poziomie i jest adekwatny do przedmiotu zamoéwienia
gdyz de facto zamowienie moze uzyska¢ Wykonawca ktory wykaze si¢ dostawa
jakichkolwiek 6 mobilnych sit bebnowych o wartosci minimalnej 400.000 zt. — netto kazde w
okresie 3 lat przed uplywem terminu skladania ofert. Prawidlowos$¢ okreslenia warunku
udziatu w postgpowaniu potwierdza wyrok Krajowej Izby Odwotawczej (KIO/UZP 1927/10).
Zgodnie z w.w wyrokiem: ,,Twierdzenie, iz istniejq wykonawcy, ktorzy nie posiadajqgc takiego
doswiadczenia, sq w stanie wykona¢ niniejsze zamdowienie, z pewnosciq nie moze byé¢ uznane
za wystarczajgce dla stwierdzenia tej okolicznosci. Argumentacia Odwolujgcego,
iz Zamawiajqcy utrudnia mu dostep do zamowienia nie swiadczy o tym, iz Odwolujgcy zdolny
Jjest do wykonania niniejszego zaméwienia. Zas, jak wskazano wyzej, Zamawiajgcy nie ma
obowigzku zapewnié dostepu do zaméwienia wszystkim wykonawcom, kidrzy w danej branzy
podejmujq dziatalnos¢. Ustawodawca majgc powyisze na wuwadze umozliwit wspdlne
ubieganie si¢ wykonawcow o udzielenie zaméwienia (art. 23 ust. 1 ustawy Pzp), a niedawn
wprowadzit réwniez nowe rozwigzania, kidre pozwalajqg wykonawcy polegaé m.in. na
doswiadczeniu innych podmiotow (art. 26 ust. 2b ustawy Pzp)”.
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Podobne wyroki:

KIO 2862/13 wyrok KIO 2014-01-10

Weryfikowanie zdolnosci wykonawcy do wykonania zamoéwienia przy uwzglednieniu jego
wczesniejszych doswiadczen. Interpretacja warunkéw udziatlu w postepowaniu na korzysé
wykonawcy.

LEX nr 1427803

1. Zweryfikowaniu zdolno$ci danego wykonawcy do realizacji zamowienia w sposob prawidtowy
stuzy ocena wczesniejszych doswiadczen wykonawcy na polu zawodowym, zdobytych przy
wykonywaniu zamdéwien podobnych, zblizonych lub tozsamych z przedmiotem zamdéwienia.
Takie opisanie warunku udziatu nie oznacza naruszenia zasady uczciwej konkurencji i rownego
traktowania wykonawcdw, co jednocze$nie nie oznacza, ze opis spetniania warunku udziatu w
postepowaniu musi pozwala¢ na udziat w tym postepowaniu kazdemu wykonawcy dziatajgcemu
na rynku, czy w danej branzy.

KIO 2336/13 wyrok KIO 2013-10-16
Weryfikacja zdolnosci wykonawcy do nalezytego wykonania zamoéwienia. Dokumenty
{oswiadczenia) niezbedne do przeprowadzenia postepowania. Przestanka

materialnoprawna odwolania. Zasady zachowania uczciwej konkurencji oraz réwnego
traktowania wykonawcow.

LEX nr 1415319

6. Naruszenia zasady rownego traktowania i uczciwej konkurencji w postepowaniu nie mozna
upatrywa¢ w pewnej nieréwnosci stron stosunku zobowigzaniowego, jakim jest umowa w
sprawie zamowienia publicznego, kitdéra z natury w nieco uprzywilejowanej sytuacji stawia
zamawiajgcego jako podmiot publiczny prowadzacy to postepowanie i chocby odpowiedzialny
za przygotowanie warunkéw kontraktowych.

KIO 1812/13 wyrok KIO 2013-08-07

Spetnianie warunkéw udzialu w postepowaniu dotyczacych wiedzy i doswiadczenia
wykonawcy oraz jego sytuacji finansowej. Opis sposobu dokonania oceny speiniania
warunkéw udzialu w postepowaniu oraz jego proporcjonalnosé do opisu przedmiotu
zamoéwienia. Ustalenie wartosci zamoéwienia na roboty budowlane.

LEX nr 1400113

1. Doswiadczenie z zasady zdobywa sie poprzez realizacje czynnos$ci w oznaczonym zakresie —
Zzgdanie zatem co najmniej dwdéch rob6t budowlanych jest wyznacznikiem posiadania w
odpowiednim zakresie doswiadczenia, co odrdznia "doswiadczenie" od incydentalnie podjetej
czynnosci, ktérg zdarzylo sie komu$ wykonaé. Samo zadanie dwoéch robét o odpowiednim
zakresie nie stanowi naruszenia zasady rownego traktowania wykonawcow; nie moze zostac
uznane za nadmierne, czy nieproporcjonalne.

2. Wartos¢ wykonanych robot stanowi pewien wyznacznik dla uznania, ze prace sg zblizone
zakresem, porownywalne co do ich skali. Zakres to sparametryzowanie pewnej sfery w
wymiarze iloSciowym i jakosciowym, ktdérego wyznacznikiem moze by¢ wartos¢ wykonanego
zadania.

Wykonawca ma réwniez mozliwo$¢ spelnienia warunku udzialu w postepowaniu
na podstawie art. 26 ust 2 b polegajac na doswiadczeniu innych podmiotéw niezaleznie
od charakteru prawnego taczacych go z nim stosunkéw. Ma réwniez mozliwos$¢ zawigzania
konsorcjum gdzie wiedza i do§wiadczenie bgdzie badana tacznie.

Majac na uwadze koniecznos$¢ wylonienia Wykonawey, ktory zapewni nalezyte
wykonanie dostawy Zamawiajacy pozostawia warunek udzialu w postgpowaniu dotyczacy
posiadania odpowiedniej wiedzy i doswiadczenia na niezmienionym poziomie.

Dostawa przeno$nego sprzgtu i wyposazenia do Migdzygminnego Zakladu Kompleksowego Zagospodarowania Odpadow Komunalnych w
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Pytanie 2

»Ponadto oferent pyta czy Zamawiajacy dopuszcza zmiang tresci ogloszenia oraz SIWZ w
czgsei dotyczacej mobilnego sita bebnowego, a mianowicie pkt. 9.1. ogloszenia oraz pkt. 9.1.
(strona 4) SIWZ, poprzez okreslenie: ,,moc silnika co najmniej 40kW”, zamiast jak jest
podane przez Zamawiajacego: ,moc silnika max. 40kW” ? Zawezenie tego parametru
wyrobu do max, gdzie wszystkie inne jego parametry zostaly okreslone jako minimalne - ,.co
najmniej”, jest brakiem konsekwencji Zamawiajacego przy tworzeniu dokumentacji
przetargowej. Jesli Zamawiajgcy dopuszcza wyrGb, ktéry moze mieé wszystkie inne
parametry wigksze, niz podane przez Zamawiajacego, to z jakich powodéw Zamawiajacy
ogranicza parametr mocy silnika do jego maxymalnej wartosci. Wiadome jest przeciez
powszechnie, iz wigksza moc silnika jest niezb¢dna, aby inne parametry — o wartosciach
wigkszych, niz podanych przez Zamawiajacego mogly dziata¢ prawidtowo. Duzy silnik bylby
mniej obcigzony i przez to bardziej trwaly w eksploatacji. Zamawiajgcy powinien by¢
przeciez zainteresowany zakupem sprzgtu o jak najbardziej wysokich parametrach
technicznych w konkurencyjnej (jak najnizej mozliwie) cenie. Ponadto Zamawiajacy w pkt.
9.2. SIWZ dopuszcza silnik, ktéry spetniatby emisje spalin EUROMOT III A lub wyisza.
Wyzszg norma emisji spalin jest EUROMOT III B. Dla tej wyzszej normy spalin silniki
powinny mie¢ moc wyzsza, niz podane przez Zamawiajacego max 40 kW. Z uwagi na
powyzsze oferent wskazuje, iz podanie mocy silnika jako max, gdzie wszystkie inne
parametry mobilnego sita bgbnowego okreslone zostaly jako minimalne stanowi o nie$cistosci
dokumentacji przetargowej przygotowanej przez Zamawiajacego. Stad zmiana w tym
zakresie jest niezbedna.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreSlajgc parametry mobilnego sita bgbnowego kierowat sie wymogami jakie
ma spetni¢ to urzadzenie w ramach jego potrzeb pod wzgledem uzytkowym i
eksploatacyjnym. W zwigzku z tym czg$¢ tych parametréw okresla wartosci minimalne, a
czgs¢ maksymalne (m.in. wysoko$¢ zasypu i moc silnika) i nie wynika to z nieécistosci
dokumentacji przetargowej. Okre$lajagc maksymalng moc silnika Zamawiajacy mial na celu
zapewnienie dla urzadzenia jednostki napgdowej o ekonomicznych parametrach
eksploatacyjnych umozliwiajagcych m.in. mate zuzycie paliwa i spetnienie zadan napedowych
dla urzagdzenia przy wykorzystaniu jak najmniejszej mocy. Jednakze przychylajac sie
czesciowo do propozycji Wykonawey mozemy zwiekszy¢ max. moc silnika o 30% tj. do
wielkosci max. 52 kW,

Pytanie 3

»W czesci I punkt A podpunkt 8.7 Zamawiajacy okreslit:

,»GTubos¢ poszycia bgbna sita co najmniej 8§ mm”,

Czy Zamawiajgcy dopusci dostawe mobilnego sita bebnowego z bebnem — sitem
przesiewacza o grubosci poszycia réwnej 6 mm?

Uzasadnienie: Dla tak malego rozmiaru oczka nie produkuje sie zazwycza) bebnow
majgcych grubo$¢ poszycia powyzej 6 mm, poniewaz wtedy stosunek srednicy otworu do
grubosci blachy powodowalby, ze nie mieliby$my juz do czynienia klasycznym otworem a
w zasadzie z tulejka, w kiorej wystepuje znaczne ryzyko zatykania jej przez drobne kamyki
itp. Standardowo oferowane bebny przesiewajace dla tego typu maszyn, przy wielkosci oczka
sita rownej 20 mm, posiadaja grubos¢ plaszcza stalowego wynoszaca 6 mm. Przy bebnie tej
srednicy i dhugosci jakiej wymaga Zamawiajacy, grubo$é poszycia 6 mm jest takze w /\ )

»Dostawa przenosnego sprzetu i wyposazenia do Migdzygminnego Zaktadu Kompleksowego Zagospodarowania Odpad6w Komunalnych w/ /\
Tychach” Kontrakt Nr 2b — Sito bebnowe ,rozdrabniarko-mieszarka, kruszarke. Odpowiedzi na pyfania 16.07.2014r.

S




INFRASTRUKTURA Q MASTER - o sunopessn

NARODOWA STRATEGHA SPOINOSCI

zupetnodci wystarczajagca w kwestii sztywnosci i stabilnosci oraz odpornosci bgbna na
odksztatcenia.”

Odpowiedz :
Zamawiajgcy przyjmuje argumentacje Wykonawcy i dopuszcza grubosé poszycia bebna sita

co najmniej 6 mm, ale tylko w takim przypadku gdy oferowana srednica bebna sita nie bedzie
przekracza¢ 1600 mm. Jezeli Wykonawca bedzie oferowat urzadzenie z bebnem o $rednicy
powyzej 1600 mm to grubos¢ poszycia bebna sita winna wynosié co najmniej § mm.

Pytanie 4:

»W czedei I punkt A podpunkt 12.2 Zamawiajacy okreslit:

»Szezotke czyszcezacg beben przesiewacza podnoszong i opuszezang mechanicznie”,

Czy Zamawiajacy uznaje i dopuszcza szczotke czyszczaca beben przesiewacza, podnoszong i
opuszczang przy pomocy sitownikéw hydraulicznych jako spetniajacg ten wymog?
Uzasadnienie: Opuszczanie i podnoszenie szczotki przy pomocy sitownikéw hydraulicznych
jest jw. swej istocie jak najbardziej mechaniczne. Jest to rozwigzanie nowoczesniejsze niz
czgsto stosowane Srubowe systemy podnoszenia i opuszczania szczotki. Pytanie ma na celu
tylko upewnienie si¢ czy prawidlowo interpretujemy zapis Zamawiajacego.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy okreslajac, ze szczotka czyszczaca bebna sita ma byé podnoszona i opuszczana
mechanicznie nie ograniczal tu sposobu rozwigzania, wigc dopuszcza réwniez opuszczanie i
podnoszenie szczotki przy pomocy sitownikéw hydraulicznych.

Pytanie 5:

»Czy Zamawiajacy udostepni na swojej witrynie internetowej edytowalng forme zatacznikow,
celem utatwienia wykonania oferty przez potencjalnych Dostawcow?”

Odpowiedz:

Zamawiajacy udostepni na swojej stronie internetowej, w zakladce dotyczacej niniejszego
przetargu, edytowalng forme zatacznikow do oferty.
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»Dostawa przenosnego sprzetu i wyposazenia do Migdzygminnego Zakladu Kompleksowego Zagospodarowania Odpadéw Komunalnych w
Tychach™ Kontrakt Nr 2b — Sito bebnowe ,rozdrabniarko-mieszarka, kruszarka. Odpowiedzi na pytania 16.07.2014r.
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